АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.03.2020 г.  № 20

О мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции, вызванной
2019-nCoV, на территории Усть-Бузулукского
сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области

На основании постановления Администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 16.03.2020 г. № 230 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV, на территории Алексеевского муниципального района Волгоградской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий, организаций и учреждений, в отношении которых учредителем выступают органы местного самоуправления Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района:
- исключить направление сотрудников в командировки, особенно в зарубежные страны, где зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV;
- рекомендовать сотрудникам (членам их семей) при планировании отпусков исключить посещение стран, где зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV;
- максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и, по возможности, проводить их в видеоформате или без зрителей, допуская возможность проведения только неотложных мероприятий.
- принять меры по усилению дезинфекционного режима на всех объектах с массовым пребыванием людей с применением для уборки этих объектов дезинфекционных  средств, активных в отношении вирусных инфекций, а также с использованием бактерицидных облучателей для обеззараживания воздуха;
- организовать ежедневную дезинфекцию служебных помещений, рабочих мест и мест общего пользования;
- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
- обеспечивать соблюдение постановлений санитарных врачей о временном отстранении от работы лиц, в отношении которых приняты ограничительные меры;
- осуществлять (по возможности) перевод работников на дистанционную работу в соответствии с трудовым законодательством.

2. Директору ООО «ЖКХ Захоперский» Климову С.А.:
- обеспечить бесперебойную работу гидротехнических сооружений на территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района;
- обеспечить контроль за качеством воды, подающейся потребителям.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бузулукского
сельского поселения:                                                                                        Ю.А. Николюкин

Исп. М.В. Медведева
Разослано: в дело – 1, ООО «ЖКХ Захоперский» - 1, МБУ «Усть-Бузулукский ЦДиТ» - 1.